
Jeśli Jana Kowalskiego zapytamy: gdzie leży Cementowania 

„Nowiny”, to zapewne odpowie, że niedaleko Kielc. Jeśli zaś 

zapytamy o firmę Dyckerhoff Polska, to odpowiedź będzie: 

nie wiem. A jest to ta sama cementownia w podkieleckich 

Nowinach, od 1996 r. wchodząca w skład niemieckiego 

koncernu Dyckerhoff, który z kolei od 2008 r. należy do włoskiej 

Grupy Buzzi Unicem, jednego z wiodących producentów 

materiałów budowlanych na świecie. O obecną kondycję 

przedsiębiorstwa i jego przyszłość pytamy członka zarządu, 

dyrektora generalnego Krzysztofa Kieresa.

Czy Dyckerhoff Polska to taka 
sama cementownia, jak przed 
laty Cementownia „Nowiny”? 
Czy nadal hałasuje, brudzi, za-
nieczyszcza, jest środowisko-
wym trucicielem?
Można zacytować klasyka i powie-
dzieć „ta sama, ale nie taka sama”. 
Istotnie Cementownia Nowiny, dzia-
łająca w tej chwili pod firmą „Dyc-
kerhoff Polska”, znajduje się wciąż 
w tym samym miejscu – w Nowi-
nach pod Kielcami i wciąż produ-
kuje cement, ale jest to zupełnie 
inny zakład. Jeszcze w latach 80. 
była wpisana na listę 80 najwięk-
szych trucicieli w kraju i ten stereo-
typ, dotyczący zresztą całej branży 
cementowej, nadal pokutuje w spo-
łeczeństwie. Chcę jednak zapewnić, 
że w tej chwili jest to zakład bardzo 
nowoczesny, stosujący najnowsze 
rozwiązania technologiczne, a przez 
to przyjazny środowisku naturalne-

mu. Najlepszym tego dowodem jest 
fakt, że wyznaczona w latach 60. 
strefa ochronna wokół zakładu stała 
się atrakcyjnym miejscem dla inwe-
stycji mieszkaniowych, a mieszkań-
com wcale nie przeszkadza sąsiedz-
two takiego „truciciela”.

Polskie cementownie obecnie 
należą do zagranicznych kon-
cernów. Czy przejęcie „Nowin” 
przez niemiecki koncern było 
dobrym rozwiązaniem, zapew-
niającym firmie rozwój, a pra-
cownikom zatrudnienie, czy mo-
że zwykłą wyprzedażą polskiej 
firmy obcemu kapitałowi?
Prywatyzacja branży cementowej 
dokonana w latach 90. była kom-
pleksowa. Wszystkie cementownie 
były przestarzałe i nie spełniały na-
wet ówczesnych norm ekologicz-
nych. Aby sprostać wymaganiom 

cywilizacyjnym XXI wieku niezbęd-
ne okazały się ogromne nakłady 
inwestycyjne. To wszystko mogli 
zapewnić inwestorzy mający wie-
loletnie doświadczenie w produk-
cji cementu i świadomi wymagań 
ekologicznych, które już wówczas 
istniały na rynkach zachodnich. Mo-
gli oni również zapewnić niezbęd-
ny dla tych działań kapitał, które-
go w Polsce, w pierwszych latach 
transformacji, powszechnie brako-
wało. Z tego punktu widzenia po-

„NOWINY” po nowemu

PRZEMYSŁ I GOSPODARKA

Kładziemy ogromny nacisk na bezpieczne i przyjazne 
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zytywnie oceniam tak dokonaną 
prywatyzację.

Dyckerhoff Polska to nie tylko 
dawna Cementownia „Nowi-
ny”, to także liczne wytwórnie 
produkujące beton towarowy…
W strukturze spółki Dyckerhoff Pol-
ska posiadamy ponad 20 wytwórni 
betonu towarowego, zlokalizowa-
nych w południowej części kraju. 
Do roku 2007 obie te linie bizneso-
we działały niezależnie, jako odręb-
ne podmioty gospodarcze. Wtedy 
to zdecydowano o fuzji tych spół-
ek, osiągając wiele efektów synergii, 
jak również zapewniając komplek-
sową obsługę klientów. Uzupełnie-
niem naszej palety produktów są 
mieszanki budowlane, znane pod 
handlową nazwą Lipidur i Solidur. 
Lipidur służy do prac w drogownic-
twie jako warstwa wzmacniająca 
grunt, natomiast Solidur jest używa-
ny w budownictwie hydrotechnicz-
nym do wzmacniania i uszczelnia-
nia wałów przeciwpowodziowych.

Produkcja betonu to już nie tra-
dycyjna betoniarka na placu bu-
dowy i dwóch pracowników 
ręcznie dozujących surowce…
Oczywiście, na dużych budowach 
typu mosty, wiadukty, obiekty in-
frastrukturalne, czy budownictwo 
mieszkaniowe, nie jest to możliwe. 
Oprócz precyzyjnie dobranej re-
ceptury, dostosowanej indywidu-
alnie do danego obiektu, niezbęd-
ne jest zachowanie całego reżimu 
technologicznego – czasu trans-
portu, temperatury, zastosowania 
właściwej pompy umożliwiającej 
podawanie mieszanki betonowej 
na odległość i wysokość, czy cho-

ciażby niezbędnej pielęgnacji beto-
nu. Wszystkie te czynniki decydują 
o jakości i trwałości danej budow-
li. Tę wiedzę zdobyliśmy przez lata 
doświadczeń i dlatego nasi klienci 
mogą liczyć na profesjonalne do-
radztwo po to, aby realizowana bu-
dowla spełniała wszystkie wymaga-
nia, oczekiwane przez inwestora. 
Obserwujemy, że coraz więcej in-
westorów indywidualnych preferu-
je zakup betonu przygotowanego 
w profesjonalnej wytwórni. Mogą 
być pewni, że otrzymają produkt 
najwyższej jakości i zaoszczędzą 
dużo czasu w stosunku do trady-
cyjnych metod betonowania.

Jakie są plany Zarządu na naj-
bliższą przyszłość?
Rozwojowi branży sprzyja dobra sy-
tuacja w gospodarce, a w szczegól-
ności w budownictwie. Wiadomo 
jednak, że w lepszych czasach nale-
ży się przygotować również na spo-
wolnienie w gospodarce – taki jest 
naturalny cykl koniunkturalny. Jeste-
śmy świadomi, że w trudnych cza-
sach szanse na przetrwanie mają 
liderzy kosztowi, a więc ci, którzy 
w konkurencyjnym otoczeniu mo-
gą zachować przewagę w zakresie 
kosztów funkcjonowania przedsię-

biorstwa. To jest nasz cel strate-
giczny.
W sprawach bieżących kładzie-
my ogromny nacisk na bezpieczne 
i przyjazne warunki pracy. To czło-
wiek jest najważniejszym elemen-
tem procesu produkcyjnego, a ży-
cie i zdrowie pracowników, to dla 
nas wartość nadrzędna. Mam na-
dzieję, że nasi pracownicy czują sta-
łą troskę zarządu w tym względzie 
i doceniają to, że pracują w Dycker-
hoff Polska.

Od wielu lat jest pan związa-
ny z cementownią, początko-
wo jako dyrektor finansowy, 
od 1 kwietnia 2017 r. jako dy-
rektor generalny. Czego można 
panu życzyć jako szefowi firmy 
i jako mieszkańcowi wspaniałe-
go regionu świętokrzyskiego?
W październiku br. minie 20 lat 
od kiedy zacząłem pracę w Ce-
mentowni. Życzyłbym sobie, abym 
w dalszym ciągu był otoczony życz-
liwymi i kompetentnymi pracow-
nikami – razem bowiem stanowi-
my o sukcesie naszej firmy. Sądzę 
również, że wpisaliśmy się do-
brze w nasz świętokrzyski krajo-
braz, stanowiąc jego integralną 
część i dobrze realizując koncepcję 
zrównoważonego rozwoju – z po-
szanowaniem środowiska natural-
nego, lokalnej społeczności i całe-
go otoczenia biznesowego.

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała IRENA HAMERSKA
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